[image: ]

MOÇÃO DE APELO

Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO, ao Exmo. Sr. Prefeito para que interceda junto a concessionária do serviço de transporte coletivo e de estudantes para que seja instalado um ponto de ônibus com bancos e coberturas no Jardim Vitória II, defronte ao Cemitério Jardim da Paz.

[bookmark: _GoBack]JUSTIFICATIVA

	Estes subscritores foram procurados por diversos munícipes e também pais de estudantes que reclamam que no bairro não há pontos de embarque e desembarque de passageiros.

	Tal ponto poderá ser utilizado tanto para o transporte coletivo, quanto para o transporte escolar facilitando para usuários deste importante serviço para a comunidade.

	Os estudantes e os munícipes têm de ficar esperando, ficando à mercê das intempéries do tempo e sem lugar para sentar.

	Nesse sentindo, prezando pelos serviços públicos colocados a disposição de nossa comunidade, pedimos o atendimento deste Apelo com brevidade.

	Sala das Sessões, em 25 de agosto de 2022.

Os Vereadores

JAIR JOSÉ DOS SANTOS (Prof. Jair)      POLIANA CAROLINE QUIRINO

EDNALDO BARBOSA PEREIRA

image1.png
PROTOCOLO 851/2022 - 26/08/2022 09:37 - LILIANE